



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE

Estados Financieros a
Diciembre 31 del 2024



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE

Estado de Situación Financiera

Periodo que terminó en 31 de Diciembre 2024 (con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023)

(Expresado en peso colombiano)

	<u>2.024</u>	<u>2.023</u>
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalente de efectivo	41.652.796	9.817.135
Deudores Comerciales	58.579.800	6.077.001
Otros deudores-anticipo de impuestos	8.124.600	17.479.680
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	108.357.196	33.373.816
ACTIVO NO CORRIENTE		
Propiedades, Planta y Equipos	0	1.900.000
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	0	1.900.000
TOTAL ACTIVO	108.357.196	35.273.816
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Deudas con socios	89.522.016	1.522.000
Impuestos, Gravámenes y Tasas	4.490.000	6.649.000
TOTAL PASIVO CORRIENTE	94.012.016	28.578.871
TOTAL DEL PASIVO	94.012.016	28.578.871
PATRIMONIO		
Capital Social	3.000.000	3.000.000
Utilidades Acumuladas	3.694.945	0
Resultados del Ejercicio	7.650.235	3.694.945
TOTAL DEL PATRIMONIO	14.345.180	6.694.945
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	108.357.196	35.273.816

Eliana Contreras M.
ELIANA CONTRERAS RAMIREZ
Representante Legal


SARA MILENA CANO MONTOYA
Contador
297235-T

**CORPORACION ECOLOGIKA LIFE****Estado de Resultados Acumulados**

Período que terminó en 31 de Diciembre 2024 (con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023)

(Expresado en peso colombiano)

	<u>2.024</u>	% Ventas	<u>2.023</u>	% Ventas
INGRESOS NETOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS	431.046.471	100%	305.825.000	100%
COSTO DE SERVICIOS	167.867.473	39%	30.939.000	10%
Utilidad Bruta	263.178.998	61%	274.886.000	90%
GASTOS OPERACIONALES				
De Administración	247.689.728	57%	267.564.699	87%
	0	0%	0	0%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	247.689.728	57%	267.564.699	87%
Utilidad Operacional	15.489.270	4%	7.321.301	2%
OTROS INGRESOS Y EGRESOS				
Ingresos Financieros	0	0%	0	0%
Gastos Financieros	-282.058	0%	-1.636.356	-1%
Ingresos no operacionales Aprovechamientos	0	0%	0	0%
Gastos no Operacionales	-3.437.620	-1%	0	0%
TOTAL OTROS INGRESOS Y EGRESOS	-3.719.677	-1%	-1.636.356	
Utilidad antes de Impuestos	11.769.592	3%	5.684.945	2%
Impuestos a las Ganancias				
Gasto Impuestos corrientes	4.119.357	1%	1.990.000	1%
Total Impuestos a las Ganancias	4.119.357		1.990.000	
UTILIDAD NETA	7.650.235	2%	3.694.945	1%
Utilidad por Acción en pesos				

Eliana Contreras M.
ELIANA CONTRERAS RAMIREZ
Representante Legal


SARA MILENA CANO MONTOYA
Contador
297235-T



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE		
Estado de Flujos de Efectivo		
Período que terminó en Diciembre 2024 (con cifras comparativas a Diciembre de 2023)		
(Expresado en peso colombiano)		
	2.024	2.023
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Utilidad Neta del Período	7.650.235	3.694.945
Más cargos (créditos) que no implican movimiento de efectivo:		
Impuestos a las ganancias	4.119.000	0
Utilidad Neta Depurada	11.769.235	3.694.945
VARIACIONES EN CUENTAS DE ACTIVOS DE OPERACION		
VARIACIONES EN CUENTAS DE PASIVOS DE OPERACION		
Proveedores y Cuentas por Pagar	19.069.258	0
Impuestos	4.119.357	1.990.000
TOTAL FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	34.957.851	5.684.945
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Variación de Obligaciones Financieras	0	4.132.190
Utilidades Acumuladas	3.694.945	0
Aumento de capital y superávit de capital	3.000.000	
TOTAL FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	6.694.945	4.132.190
FLUJO NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	41.652.796	9.817.135
Fondos disponibles al comienzo del período		
FONDOS DISPONIBLES AL FINAL DEL PERÍODO	41.652.796	9.817.135

Eliana Contreras M.
ELIANA CONTRERAS RAMIREZ
Representante Legal


SARA MILENA CANO MONTOYA
Contador
297235-T



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE
Estado de Cambios en el Patrimonio
Período que terminó en Diciembre 2024 (con cifras comparativas a Diciembre de 2023)
(Expresado en peso colombiano)

DETALLE	Capital Emitido	Reservas	Utilidad Acumulada	Resultados del Período	Superavit x revaluacion	Ganancias adopción Niif	Total
Saldo al 1 de enero año anterior	0	0	0	0	0	0	0
Resultados del Período				3.694.945			3.694.945
Otro Resultado Integral							0
Resultado Integral del período				3.694.945	0		3.694.945
Traslado a utilidades acumuladas			0	0	0		0
Dividendos distribuidos en efectivo			0				0
Apropiación de Reservas		0					0
Capitalización			0				0
Saldo al 31 de Diciem año anterior	3.000.000	0	0	3.694.945	0	0	6.694.945
Resultados del Período				7.650.235			7.650.235
Otro Resultado Integral							0
Resultado Integral del período				7.650.235	0		7.650.235
Traslado a utilidades acumuladas			3.694.945	-3.694.945	0		0
Dividendos distribuidos en efectivo							0
Apropiación de Reservas		0					0
Saldo al 31 de Diciembre año actual	3.000.000	0	3.694.945	7.650.235	0	0	14.345.180

Eliana Contreras M.
ELIANA CONTRERAS RAMIREZ
Representante Legal


SARA MILENA CANO MONTOYA
Contador
297235-T



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE

EBITDA EN PESO COLOMBIANO

Detalle	2024	2023	Incremento	Mensual
Ingresos operacionales	431.046.471	305.825.000	41%	-134.680
Utilidad o pérdida operacional	15.489.270	7.321.301	112%	-550.241
Depreciaciones	0	0		0
Amortizaciones	0	0		0
EBITDA	15.489.270	7.321.301	112%	-550.241
Margen operacional	3,59%	2,39%	50,10%	408,55%
Margen EBITDA	3,59%	2,39%	50,10%	408,55%
Margen neto	1,77%	1,21%	46,90%	414,37%

EBITDA :Constituye un indicador aproximado de la capacidad de una empresa para generar beneficios considerando únicamente su actividad productiva



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE					
Indicadores Financieros					
Período que terminó en 31 de Diciembre 2024 (con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023)					
(En peso colombiano)					
			2024	2023	
Liquidez (%)					
Razón corriente	Activo corriente	108.357.196	115,00%	33.373.816	117,00%
	Pasivo corriente	94.012.016		28.578.871	
Indica la capacidad que tiene la empresa para responder por sus obligaciones a corto plazo, teniendo como respaldo los activos corrientes					
Endeudamiento (%)					
Endeudamiento total	Pasivo total	94.012.016	87,00%	28.578.871	81,00%
	Activo total	108.357.196		35.273.816	
Indica el porcentaje de la empresa que corresponde a terceros.					
Relación de propiedad	Patrimonio	14.345.180	13,00%	6.694.945	19,00%
	Activo total	108.357.196		35.273.816	
Muestra el porcentaje de participación que tienen los accionistas dentro de los activos de la empresa					
Indicadores de Actividad (Veces)					
Rotación cartera	Ventas netas	431.046.471	65	305.825.000	56
	Cuentas por cobrar promedio	6.611.667		5.498.141	
Días de cartera		360	6	360	6
		65,19		55,62	
Mide el tiempo promedio en el cual la compañía recupera el valor de la cartera					
Indicadores de Rendimiento (%)					
Margen operacional de utilidad	Utilidad operacional	15.489.270	4,00%	7.321.301	2,00%
	Ventas netas	431.046.471		305.825.000	
Margen neto utilidad	Utilidad neta	7.650.235	2,00%	3.694.945	1,00%
	Ventas netas	431.046.471		305.825.000	
Rendimiento del patrimonio	Utilidad neta	7.650.235	53,00%	3.694.945	55,00%
	Patrimonio	14.345.180		6.694.945	
Rendimiento del activo total	Utilidad neta	7.650.235	7,00%	3.694.945	10,00%
	Activo total	108.357.196		35.273.816	



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE

Estados Financieros a Diciembre 31 del 2024



CORPORACION ECOLOGIKA LIFE

NIT. 901.558.117-7

REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones

CORPORACION ECOLOGIKA LIFE, NIT. 901.558.117-7 y domicilio principal en la ciudad de Medellín – Antioquia Fecha de corte Estados Financieros a diciembre 31 de 2024

NOTA No. 2 Principales políticas y prácticas contables

Sistema Contable La contabilidad y los Estados Financieros de **CORPORACIÓN ECOLOGIKA LIFE** se ciñen a las normas y prácticas de contabilidad generalmente aceptadas, y normas legales expresas en Colombia, ley 1314 de 2009 y sus modificatorios, sobre la Norma Internacional de Información Financiera NIIF.

Unidad Monetaria De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la Sociedad para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el peso colombiano.

Ajustes por inflación La Sociedad Ajustó sus activos y pasivos no monetarios excluidos el Superávit por Valorizaciones y Cuentas de Orden para reconocer el efecto de la inflación hasta el 31 de diciembre de 2006. Puesto que la Ley 1111 de 2006 los eliminó para aplicar fiscalmente y el Decreto 1536 del 7 de mayo de 2007 los eliminó contablemente.

Inversiones Son registradas al costo de adquisición y se reexpresan de acuerdo al PAAG mensual establecido por el DANE, con excepción de las inversiones temporales (Bonos, Títulos, Cédulas, etc.). Se contabilizan atendiendo lo señalado en la Circular Externa No. 05 de octubre de 1998 emanada de la Superintendencia de Sociedades. Para aquellas inversiones en las cuales aplica la presunción de Subordinación de que trata el artículo 27 y numeral tercero del artículo 35 de la Ley 222 de 1995 se sigue lo establecido en la Circular Externa No. 06 del 18 de agosto de 2005 emanada de la Superintendencia de Sociedades.



Nota. En el evento en que haya intención de enajenar o vender en el corto plazo una inversión sobre la cual se aplique el Método de Participación, se abandonará su aplicación haciendo la revelación en las notas.

Deudores La cartera con clientes tiene una rotación de 30 días. En cuanto a los otros tipos de deudores, dependiendo su origen deben efectuar las revelaciones respectivas.

Inventarios Se contabilizan al costo de adquisición por el sistema del Inventario Periódico y su método de valoración promedio

Propiedades, planta y equipo Se registran por su costo de adquisición, su depreciación se realiza con base del método línea recta. Los gastos por reparaciones y mantenimiento se cargan a los resultados del ejercicio en la medida en que se incurren. Para aquellos activos que requieren reparación o mantenimiento para incrementar su vida útil.

Obligaciones por impuestos Este pasivo corresponde a las obligaciones consolidadas que la compañía tiene por concepto impuestos del orden municipal y nacional.

Reconocimiento de Ingresos y Gastos Los ingresos, costos y gastos se contabilizan por el sistema de causación.

NOTA No. 3 Efectivo y Equivalentes del Efectivo
al 31 de diciembre de 2024

	2024	2023
	31.12.2024	31.12.2023
Efectivo y equivalentes a efectivo	\$ 41.652.796	\$ 9.817.135
Caja	\$ 6.694.945	
Bancos	\$ 34.957.851	\$ 9.817.135

Los valores representan los saldos con los que la compañía cierra el periodo en las sus cuentas bancarias y caja general.



NOTA No. 4 Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

	<u>2.024</u>	<u>2.023</u>
	31.12.2024	31.12.2023
Deudores Comerciales	58.579.800	6.077.001

Representan las cuentas por cobrar a clientes

NOTA No. 5 otros deudores-anticipo de impuestos

	<u>2.024</u>	<u>2.023</u>
	31.12.2024	31.12.2023
Otros deudores-anticipo de impuestos	8.124.600	17.479.680

Representan saldos a favor en la DIAN por conceptos de impuesto de Renta e IVA

NOTA No. 6 Propiedades plantas y equipo

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	31.12.2024	31.12.2023
PROPIEDADES PLANTAS Y EQUIPO	\$ 0	\$ 1.900.000
inversiones en asociadas		\$ 0
Equipo de computacion y comunicaci	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
Equipo de oficina	\$ 500.000	\$ 500.000
Dereciacion	-\$ 3.000.000	-\$ 1.100.000

Representa los activos fijos que posee la empresa a diciembre 31 del 2024

NOTA No. 7 Pasivos corrientes

	<u>2.024</u>	<u>2.023</u>
	31.12.2024	31.12.2023
Deudas con socios	89.522.016	1.522.000
Impuestos, Gravámenes y Tasas	4.490.000	6.649.000



Representa las cuentas por pagar a accionistas e impuestos por pagar a diciembre 31 del 2024, la cuenta por pagar a socios es pagada en el año 2025

NOTA No. 8 Obligaciones Varias

	2024	2023
	31.12.2024	31.12.2023
Obligaciones varias	\$ 0	\$ 20.407.871

Representa cuentas por pagar a socios a largo plazo, con saldo a diciembre 31 del 2023 y cancelados durante el año 2024

NOTA No. 9 Ingresos operacionales

	2024	2023
	31.12.2024	31.12.2023
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIOS		
Operacionales	\$ 565.726.471	\$ 409.037.000
REBAJAS Y DEVOLUCIONES EN VENTAS	\$ 134.680.000	\$ 103.212.000
VENTAS NETAS	\$ 431.046.471	\$ 305.825.000

Ingresos que ha percibidos la corporación durante el año 2024, por concepto de ejecución de proyectos.

NOTA No. 10 Costos de servicios

	2.024	2.023
	31.12.2024	31.12.2023
COSTO DE SERVICIOS	167.867.473	30.939.000

Costos de mano de obra, materiales e insumos que la corporación ha incurrido para llevar a cabo la ejecución de los diferentes proyectos



NOTA No. 11 Gastos operacionales

	2024	2023
	31.12.2024	31.12.2023
GASTOS OPERACIONALES	\$ 247.689.728	\$ 267.564.699

Se relacionan con gastos administrativos y de personal para la ejecución de los proyectos, gastos tales como arrendamientos, seguros, servicios, gastos legales, gastos de viaje entre otros.

NOTA No. 12 Gastos no operacionales

Incluyen los gastos financieros y otros gastos que no están relacionados con la operatividad de los proyectos.

	<u>2.024</u>	<u>2.023</u>
	31.12.2024	31.12.2023
Gastos Financieros	-282.058	-1.636.356
Gastos no Operacionales	-3.437.620	0

Eliana Contreras M.

ELIANA CONTRERAS MARTINEZ

C.C No 1020405909

Representante Legal Director Ejecutivo

SARA MILENA CANO MONTOYA

C.C No 1017190318

Contadora Publica

TP No 297235-T